Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
«РОССИЙСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ПРАВОСУДИЯ»

ПРИКАЗ

Москва

Об установлении стоимости платных
образовательных услуг, оказываемых
федеральным государственным бюджетным
образовательным учреждением высшего
образования «Российский государственный
университет правосудия»

В соответствии с пунктом 3 статьи 54 Федерального закона
от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»
и с учетом приказа ФГБОУВО «РГУП» от 1 декабря 2023 г. № 698
«Об установлении повышающих коэффициентов стоимости платных
образовательных услуг, оказываемых федеральным государственным бюджетным
образовательным учреждением высшего образования «Российский
государственный университет правосудия» приказываю:

1. Установить стоимость платных образовательных услуг на второе
полугодие 2023/2024 учебного года в зависимости от года поступления
и формы обучения в следующих размерах согласно приложениям:

1.1.
1.2.

Университет (г. Москва)
Восточно-Сибирский филиал (г. Иркутск)

- Приложение №
- Приложение №

1;
2;

1.3. Дальневосточный филиал (г. Хабаровск) - Приложение № 3;
1.4. Западно-Сибирский филиал (г. Томск) - Приложение № 4;
1.5. Казанский филиал (г. Казань) - Приложение № 5;
1.6. Крымский филиал (г. Симферополь) - Приложение № 6;
1.7. Приволжский филиал (г. Нижний Новгород) - Приложение № 7;
1.8. Ростовский филиал (г. Ростов-на-Дону) - Приложение № 8;
1.9. Северо-Западный филиал (г. Санкт-Петербург) - Приложение № 9;
1.10 Северо-Кавказский филиал (г. Краснодар) - Приложение № Ю;
1.11. Уральский филиал (г. Челябинск) - Приложение № Н;
1.12. Центральный филиал (г. Воронеж) - Приложение № 12.

2

2. Приказ ФГБОУ ВО «РГУП» от 2 июня 2023 г. № 389 «Об установлении
стоимости платных образовательных услуг, оказываемых федеральным
государственным бюджетным образовательным учреждением высшего
образования «Российский государственный университет правосудия»
признать утратившим силу с 1 февраля 2024 г.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на главного бухгалтера
Лесину Л.Ю. и главных бухгалтеров филиалов.

Ректор В.В. Кулаков

Приложение № 1
к приказу
ФГБОУВО "РГУП"
от^___ ________ 2023

Стоимость обучения за 2 полугодие 2023-2024 учебный год
Университет (г. Москва)

Высшее образование, очная форма обучения, бакалавриат и специалитет

Международная программа (иностранный язык)

Полный срок обучения

КОД
НАПРАВЛЕНИЕ
ПОДГОТОВКИ/

СПЕЦИАЛЬНОСТЬ

УЧЕБНЫЙ ГОД
ПОСТУПЛЕНИЯ КУРС СЕМЕСТР

Стоимость обучения
с 01.02.2024

40.03.01 Юриспруденция

2020/2021 4 8 174 490,25
2021/2022 3 6 169 005,00
2022/2023 2 4 169 565,00
2023/2024 1 2 169 943,13

40.05.03 Судебная экспертиза

2019/2020 5 10 150 875,00
2020/2021 4 8 151 538,75
2021/2022 3 6 147 060,00
2022/2023 2 4 147 565,00
2023/2024 1 2 147 867,50

38.03.04 Государственное и
муниципальное управление

2020/2021 4 8 145 477,20

2021/2022 3 6 139 650,00

40.05.04
Судебная и прокурорская

деятельность

2019/2020 5 10 150 875,00
2020/2021 4 8 151 538,75
2021/2022 3 6 148 200,00
2022/2023 2 4 148 720,00
2023/2024 1 2 149 017,00

38.05.01

2020/2021 4 8 141 240,00
2021/2022 3 6 139 650,00
2022/2023 2 4 140 657,00
2023/2024 1 2 144 962,40

Высшее образование, очно-заочная форма обучения, бакалавриат

КОД
НАПРАВЛЕНИЕ
подготовки/

СПЕЦИАЛЬНОСТЬ

УЧЕБНЫЙ ГОД
ПОСТУПЛЕНИЯ КУРС СЕМЕСТР Стоимость обучения

с 01.02.2024

Юриспруденция

2020/2021 4 8 42 372,00
2021/2022 3 6 42 750,00
2022/2023 2 4 42 900,00
2023/2024 1 2 40 755,00

Международная программа (профессиональный английский для юристов)

код
НАПРАВЛЕНИЕ
подготовки/

СПЕЦИАЛЬНОСТЬ

УЧЕБНЫЙ ГОД
ПОСТУПЛЕНИЯ КУРС СЕМЕСТР Стоимость обучения

с 01.02.2024

Юриспруденция
2021/2022 3 6 39 900,00
2022/2023 2 4 40 040,00
2023/2024 1 2 38 038,00

Международная программа (Китайский язык в сфере международного юридического общения)

Юриспруденция 2022/2023 2 4 44 000,00
2023/2024 1 2 41 800,00

Ускоренный срок обучения на базе среднего профессионального образования

код НАПРАВЛЕНИЕ
ПОДГОТОВКИ

УЧЕБНЫЙ ГОД
ПОСТУПЛЕНИЯ КУРС СЕМЕСТР Стоимость обучения

с 01.02.2024

40.03.01 Юриспруденция
2021/2022 4 6 169 005,00
2022/2023 3 4 169 565,00
2023/2024 2 2 169 943,12

полный срок обучения

код НАПРАВЛЕНИЕ
ПОДГОТОВКИ

УЧЕБНЫЙ ГОД
ПОСТУПЛЕНИЯ КУРС СЕМЕСТР Стоимость обучения

с 01.02.2024

40.03.01 Юриспруденция

2020/2021 4 8 98 603,18
2021/2022 3 6 95 760,00
2022/2023 2 4 96 085,00
2023/2024 1 2 96 296,75

Высшее образование, очно-заочная форма обучения, бакалавриат
Ускоренный срок обучения на базе среднего профессионального образования

КОД НАПРАВЛЕНИЕ
ПОДГОТОВКИ

УЧЕБНЫЙ ГОД
ПОСТУПЛЕНИЯ КУРС СЕМЕСТР Стоимость обучения

с 01.02.2024

40.03.01 Юриспруденция
2021/2022 4 6 95 760,00
2022/2023 3 4 96 085,00
2023/2024 2 2 96 296,75

38.03.04 Государственное и
муниципальное управление 2023/2024 1 2 52 250,00

Высшее образование, заочная форма обучения, бакалавриат
Ускоренный срок обучения на базе среднего профессионального образования

код НАПРАВЛЕНИЕ
ПОДГОТОВКИ

УЧЕБНЫЙ ГОД
ПОСТУПЛЕНИЯ КУРС СЕМЕСТР

Стоимость обучения
с 01.02.2024

40.03.01 Юриспруденция
2021/2022 4 6 76 950,00
2022/2023 3 4 77 220,00
2023/2024 2 2 77 382,25

Высшее образование, заочная форма обучения специалитет
Полный срок обучения _____________________________________________________________________

код
НАПРАВЛЕНИЕ
ПОДГОТОВКИ/

СПЕЦИАЛЬНОСТЬ

УЧЕБНЫЙ ГОД
ПОСТУПЛЕНИЯ КУРС СЕМЕСТР

Стоимость обучения
с 01.02.2024

40.05.04 Судебная и прокурорская
деятельность

2018/2019 6 12 46 687,50
2019/2020 5 10 78 696,40
2020/2021 4 8 79 035,55
2021/2022 3 6 76 950,00
2022/2023 2 4 77 220,00
2023/2024 1 2 77 382,25

Ускоренный срок обучения на базе среднего профессионального образования

Ускоренный срок обучения на базе среднего профессионального образования

код НАПРАВЛЕНИЕ
ПОДГОТОВКИ

ФОРМА
ОБУЧЕНИЯ

УЧЕБНЫЙ
год

ПОСТУПЛ
ЕНИЯ

КУРС СЕМЕСТР
Стоимость обучения

с 01.02.2024

40.05.04 Судебная и прокурорская
деятельность гвд

2020/2021 5 8 79 035,55
2021/2022 4 6 76 950,00
зима 2021 5 7 76 551,00
зима 2022 4 5 74 250,00
2022/2023 3 4 77 220,00
2023/2024 2 2 77 382,25

очно-заочная форма

код НАПРАВЛЕНИЕ
ПОДГОТОВКИ

УЧЕБНЫЙ ГОД
ПОСТУПЛЕНИЯ КУРС СЕМЕСТР

Стоимость обучения
с 01.02.2024

40.05.04 Судебная и прокурорская
деятельноть

зима 2023 3 3 80 987,50
зима 2024 1 1 77 500,00
2023/2024 2 2 82 659,50

Ускоренный срок обучения на базе среднего профессионального образования
очно-заочная форма____________________________________________ ______________________________________

КОД НАПРАВЛЕНИЕ
ПОДГОТОВКИ

УЧЕБНЫЙ ГОД
ПОСТУПЛЕНИЯ КУРС СЕМЕСТР

Стоимость обучения
с 01.02.2024

38.03.02 Менеджмент
2021/2022 4 6 85 500,00
2022/2023 3 4 85 800,00
2023/2024 2 2 85 951,25

Высшее образование, заочная форма обучения
Ускоренный срок обучения на базе высшего образования

код НАПРАВЛЕНИЕ
ПОДГОТОВКИ

УЧЕБНЫЙ ГОД
ПОСТУПЛЕНИЯ КУРС СЕМЕСТР

Стоимость обучения
с 01.02.2024

40.03.01 Юриспруденция

2021/2022 (лето) 4 6 100 320,00
2022/2023(лето) 3 4 100 650,00
2023/2024(лето) 2 2 100 842,50
зима 2021 года 5 7 59 884,20
зима 2022 года 4 5 96 800,00
зима 2023 года 3 3 95 617,50

Программа подготовки магистров (для лиц, имеющих высшее образование)
Очная форма обучения_______________________________________________________________________________

КОД НАПРАВЛЕНИЕ
ПОДГОТОВКИ

УЧЕБНЫЙ ГОД
ПОСТУПЛЕНИЯ КУРС СЕМЕСТР Стоимость обучения

с 01.02.2024
38.04.01 Экономика, 40.04.01
Юриспруденция (с выдачей

диплома по двум
квалификациям)

2023/2024 1 2 182 875,00

40.04.01 Юриспруденция 2022/2023 2 4 163 020,00
2023/2024 1 2 163 385,75

38.04.04 Государственное и
муниципальное управление 2022/2023 2 4 152 097,00

Программа подготовки магистров (для лиц, имеющих высшее образование)
Очно-заочная форма обучения

КОД НАПРАВЛЕНИЕ
ПОДГОТОВКИ

УЧЕБНЫЙ ГОД
ПОСТУПЛЕНИЯ КУРС СЕМЕСТР

Стоимость обучения
с 01.02.2024

38.04.02 Менеджмент 2022/2023 2 4 56 595,00
2023/2024 1 2 66 148,50

38.04.01 Экономика 2023/2024 1 2 66 148,50

38.04.04 Государственное и
муниципальное управление 2023/2024 1 2 66 148,50

38.04.01 Экономика, 40.04.01
Юриспруденция (с выдачей

диплома по двум
квалификациям)

2023/2024 1 2 78 375,00

Заочная форма обучения
Программа подготовки магистров (для лиц, имеющих высшее образование)

код НАПРАВЛЕНИЕ
ПОДГОТОВКИ

УЧЕБНЫЙ ГОД
ПОСТУПЛЕНИЯ КУРС СЕМЕСТР Стоимость обучения

с 01.02.2024

40.04.01 Юриспруденция 2022/2023 2 4 97 240,00
2023/2024 1 2 97 446,25

38.04.01 Экономика 2022/2023 2 4 56 595,00

38.04.04 Государственное и
муниципальное управление

2022/2023 2 4 56 595,00

2023/2024 1 2 56 743,50

Программа подготовки магистров (для лиц, имеющих высшее образование)

очно-заочная форма обучения

код НАПРАВЛЕНИЕ
ПОДГОТОВКИ

УЧЕБНЫЙ ГОД
ПОСТУПЛЕНИЯ КУРС СЕМЕСТР

Стоимость обучения
с 01.02.2024

38.04.01 Экономика зима 2023 2 3 66 000,00

38.04.04 Государственное и
муниципальное управление

зима 2023 2 3 66 000,00

Среднее профессиональное образование на базе основного общего образования

код СПЕЦИАЛЬНОСТЬ
УЧЕБНЫЙ ГОД
ПОСТУПЛЕНИЯ КУРС СЕМЕСТР

Стоимость обучения
с 01.02.2024

21.02.05 Земельно-имущественные
отношения

2020/2021 4 8 95 631,25
2021/2022 3 6 93 480,00
2022/2023 2 4 100 958,00

40.02.03 Право и судебное
администрирование

2020/2021 4 8 90 187,63

2021/2022 3 6 93 480,00

2022/2023 2 4 98 131,00
2023/2024 1 2 98 350,18

40.02.03
Право и судебное

администрирование после 11
класса

2022/2023 2 4 98 131,00

2023/2024 1 2 98 350,18

09.02.07 Информационные системы и
программирование

2023/2024 1 2 101 182,13

21.02.19 Земелеустройство 2023/2024 1 2 101 182,13

очно-заочная форма

40.02.03 Право и судебное
администрирование

2022/2023 2 4 50 325,00

2023/2024 1 2 50 436,93

Среднее профессиональное образование на базе основного общего образования

КОД
НАПРАВЛЕНИЕ
ПОДГОТОВКИ/

СПЕЦИАЛЬНОСТЬ

УЧЕБНЫЙ ГОД
ПОСТУПЛЕНИЯ КУРС СЕМЕСТР Стоимость обучения

с 01.02.2024

английский язык

2020/2021 4 8 33 544,50
2021/2022 3 6 37 050,00
2022/2023 2 5 37 180,00
2023/2024 1 2 35 321,00

Стоимость обучения на факультете подготовки кадров высшей квалификации (аспирантура)
Очная форма обучения____________________________________________________________________________

КОД
НАПРАВЛЕНИЕ
ПОДГОТОВКИ/

СПЕЦИАЛЬНОСТЬ

УЧЕБНЫЙ ГОД
ПОСТУПЛЕНИЯ КУРС СЕМЕСТР Стоимость обучения

с 01.02.2024

5.1. Право
2022/2023 2 4 186 367,50
2023/2024 1 2 192 708,45

40.06.01 Юриспруденция 2021/2022 3 6 184 110,00

5.2. Экономика 2022/2023 2 4 186 367,50
2023/2024 1 2 177 049,13

Заочная форма обучения

КОД
НАПРАВЛЕНИЕ
ПОДГОТОВКИ/

СПЕЦИАЛЬНОСТЬ

УЧЕБНЫЙ ГОД
ПОСТУПЛЕНИЯ КУРС СЕМЕСТР Стоимость обучения

с 01.02.2024

40.06.01 Юриспруденция
2020/2021 4 8 87 892,48
2021/2022 3 6 85 500,00

38.06.01 Экономика 2021/2022 3 6 42 750,00

Стоимость прикрепление лиц для работы над диссертацией
Соискатели

КОД
НАПРАВЛЕНИЕ
ПОДГОТОВКИ/

СПЕЦИАЛЬНОСТЬ

УЧЕБНЫЙ ГОД
ПОСТУПЛЕНИЯ КУРС СЕМЕСТР Стоимость обучения

с 01.02.2024

5.1. Право 2023/2024 85 951,25